
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 
 

 

 

 Proposta n. 362  

del 26/09/2025 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 

GESTIONE IMMOBILI - IMPIANTI - PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

N° 937 del  26 settembre 2025 
 
 
 
 

Oggetto: Accertamento in entrata corrispettivo per concessione del diritto di servitù di 

elettrodotto e di passaggio cabina elettrica in Borgo San Dalmazzo, via Einaudi. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 161 in data 30.07.2025, con la quale veniva 

stabilito di costituire a carico degli immobili comunali distinti al Catasto Fabbricati del Comune di 

Borgo San Dalmazzo al foglio 15 mappale 1994, subalterno 1 - categoria D1 e al Catasto Terreni di 

detto Comune al Foglio 15 mappale 1995, servitù di elettrodotto e di passaggio a favore di E-

distribuzione; 

Premesso che: 

- in attuazione alla deliberazione con propria determina n° 775 del 05/08/2025 si è approvato lo 

schema di contratto di servitù di elettrodotto in oggetto; 

- in data 19/09/2025, è stato sottoscritto il contratto di servitù di elettrodotto su fabbricato 

cabina elettrica e di passaggio per consentire l’accesso al locale cabina con i mezzi d’opera e di 

trasporto necessari all’allestimento, all’esercizio, alla manutenzione della cabina elettrica 

predetta, in relazione agli immobili sopra descritti, tra e-distribuzione S.p.A. ed il Comune di 

Borgo San Dalmazzo; 

- ai sensi dell’art. 10 del citato contratto, e-distribuzione S.p.A. è tenuta al versamento del 

corrispettivo per la concessione del diritto di servitù di € 100,00 (Euro cento/OO) a favore del 

Comune di Borgo San Dalmazzo; 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n° 139 del 27.06.2024 e successiva Deliberazione Consiliare n° 26 in data 23.07.2024, 

nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 

258 del 14/11/2024 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 44 in data 12.12.2024 

Visto il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione consiliare n° 45 in data 

12.12.2024 



Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale N. 298 del 24/12/2024 di approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi 

dell’ente; 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2025/2027), approvato con 

deliberazione della G.C. N. 76 del 27/03/2025; 

Visto il D. Lgs. n. 267 in data 18/08/2000 e ss.mm.ii. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Il contratto di costituzione di servitù sottoscritto tra le parti; 

Vista la legge n. 190/2012 e ss.mm.ii recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi 

dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente 

atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi 

dell’articolo 9 del D.L. 78 del 1/7/2009, convertito con Legge 102/2009; 

Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai 

sensi del combinato disposto dell’articolo 107 del T.U. 18/08/2000, n. 267 e degli articoli 4 – 16 e 

17 del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii. 

DETERMINA 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

2. di accertare in entrata la somma di € 100,00 quale corrispettivo per la concessione del 

diritto di servitù di elettrodotto e di passaggio della cabina elettrica in Borgo San Dalmazzo, 

via Einaudi, in forza del contratto del 19/09/2025, da parte di e-distribuzione S.p.A. con 

sede in Roma, Via Ombrone 2, a favore del Comune di Borgo San Dalmazzo, sul capitolo 

3141/2/1 – Titolo 3 - tipologia 0500 – Categoria 9900 – del bilancio del corrente esercizio 

finanziario; 

3. Di dare atto che l’importo sarà versato secondo le modalità previste nel contratto 

sottoscritto; 

4. Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

5. Di pubblicare la presente determinazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale, sotto la voce “Provvedimenti”, 

in conformità agli obblighi di trasparenza previsti. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LLPP 

Geom. Bruno Giraudo 
 

 

 
 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 
Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 
 

 

 



* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


